Venerabili in Christo fratri Dei gratia archiepiscopo Narbone, vel ejus officiali, Berengarius, miseratione divina Bitterrensis episcopus, salutem in Domino sempiternam. — Sua nobis Raimundus Gayraudi, de Archis, vestre diocesis, lator presentium, humili et spontanea confessione monstravit quod ipse olim, a quibusdam quos credebat orthodoxe fidei zelatores seductus, pluries a duobus annis citra participavit Andree Jacobo,

1. *Hist. génér. de Languedoc*, VIII, col. 1468, 1469. — Les habitants de Béziers écrivent au roi pour se plaindre que G. d'Aiguesvives, qui se fait appeler G. de Lodève, soit entré en possession des biens de son gendre, hérétique.

2. Deux autres Frédol occupèrent le siège de Béziers au XIV<sup>e</sup> siècle : Bérenger Frédol le jeune (1309-1312) et Guillaume Frédol (1314-1349). Ils appartenaient à une famille bitterroise qui donna d'autres dignitaires à cette église : Raymond Frédol, chanoine en 1249, André Frédol, archidiacre (1323-1346), Bernard Frédol, chanoine en 1339, Pierre Frédol, etc. (Bibl. de Béziers, Ms. 6, fol. lxxvj, lviij, lxxxiiij v<sup>o</sup>, lxxxv, lxxxvij v<sup>o</sup>.) Ce registre du XV<sup>e</sup> siècle contient divers règlements de l'église de Béziers.

3. Doat, XXXII, fol. 283-288 ; Mahul, *Cartulaire*, V, 651.

de Savartésio, ac quibusdam aliis hereticis loquendo, bibendo, comedendo cum eis; et eorum predicationes audivit, ipsosque adoravit et associavit multoties genibus flexis, *Benedicite* ter dicendo, ac eis pecuniam et aliqua alia de suo proprio pro eorum necessitatibus ministravit. Que omnia in scriptura coram nobis confecta plenius continentur. Unde errorem advertens quem sub specie recti iidem predicaverant sibi seductores, supplicavit humiliter sibi ab excommunicationis sententia, quam propterea noscitur incurrisse, absolutionis beneficium per Sedem Apostolicam misericorditer impertiri et alias anime sue salutis<sup>1</sup> provideri. Nos autem, ejusdem Raimundi confessione audita, pie matris Ecclesie, que non claudit gremium redeunti, vestigiis inherentes, ipsum Raimundum ab excommunicationis sententia, quam ex predictis causis sponte confessalis apud nos in scriptis remanentibus incurrit, auctoritate domini pape, cujus penitentiarii<sup>2</sup> curam gerimus, duximus absolvendum secundum formam Ecclesie consuetam, abjurata per eum prorsus omni heretica pravitate; sibique penitentiam injunximus, prout secundum Deum et anime sue salutis vidimus expedire; circumspeditioni vestre auctoritate committentes prefata quatenus, si bona dicti Raimundi sunt per inquisitores Carcassone vel quosvis alios ex causis arrestata predictis, ipsa eidem Raimundo faciatis restitui indilate, nisi sit aliud canonicum quod obsistat. Datum Lugduni, XII<sup>o</sup> kls. decembris, pontificatus domini Clementis pape quinti anno primo<sup>3</sup>.